

第120期 第2四半期決算の概要

第2四半期連結貸借対照表

(平成28年9月30日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	1,122,649	流動負債	970,227
現金預金	224,228	支払手形・工事未払金等	472,636
受取手形・売掛金	542,482	短期借入金	79,872
販売用不動産	51,691	1年内償還予定の社債	30,000
未成工事支出金	99,041	未払法人税等	20,720
開発事業支出金	39,717	未成工事受入金	201,648
その他のたな卸資産	18,504	工事損失引当金	21,819
その他	148,530	その他の引当金	6,480
貸倒引当金	△ 1,545	その他	137,049
固定資産	649,628	固定負債	324,142
有形固定資産	340,343	社債	60,000
土地	181,311	長期借入金	137,623
その他	159,032	退職給付に係る負債	55,980
無形固定資産	7,683	その他	70,537
投資その他の資産	301,601	負債合計	1,294,369
投資有価証券	245,717	純資産の部	
その他	65,349	株主資本	393,334
貸倒引当金	△ 9,465	資本金	81,447
		資本剰余金	45,304
		利益剰余金	273,066
		自己株式	△ 6,483
		その他の包括利益累計額	81,386
		その他有価証券評価差額金	67,400
		繰延ヘッジ損益	△ 689
		土地再評価差額金	20,196
		為替換算調整勘定	△ 3,445
		退職給付に係る調整累計額	△ 2,074
		非支配株主持分	3,187
		純資産合計	477,908
資産合計	1,772,278	負債純資産合計	1,772,278

第2四半期連結損益計算書

(平成28年4月1日から平成28年9月30日まで)

(単位：百万円)

売上高	733,648	813,217
完成工事高 開発事業等売上高	79,568	
売上原価	632,153	696,821
完成工事原価 開発事業等売上原価	64,667	
売上総利益	101,494	116,396
完成工事総利益 開発事業等総利益	14,901	
販売費及び一般管理費		42,629
営業利益		73,766
営業外収益		8,249
受取配当金 その他	3,730 4,519	
営業外費用		5,533
支払利息 為替差損 その他	1,877 1,729 1,927	
経常利益		
特別利益		76,482
固定資産売却益 投資有価証券売却益	145 250	396
特別損失		184
固定資産除却損 訴訟和解金 その他	108 47 28	
税金等調整前四半期純利益		
法人税、住民税及び事業税 法人税等調整額	19,131 6,413	25,544
四半期純利益		51,149
非支配株主に帰属する四半期純利益 親会社株主に帰属する四半期純利益		238 50,911

第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成28年4月1日から平成28年9月30日まで)

(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	77,388
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 16,780
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 72,960
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 6,802
現金及び現金同等物の減少額	△ 19,155
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増加額	184
現金及び現金同等物の期首残高	234,811
現金及び現金同等物の四半期末残高	215,840

第2四半期貸借対照表の要旨

(平成28年9月30日現在)
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	829,161	流動負債	769,726
現金預金	136,619	支払手形・工事未払金等	352,305
受取手形・完成工事未収入金	432,062	短期借入金	39,597
販売用不動産	23,921	1年内償還予定の社債	30,000
未成工事支出金	79,549	未払法人税等	19,108
開発事業等支出金	35,320	未成工事受入金	182,663
その他	122,929	完成工事補償引当金	5,795
貸倒引当金	△1,240	工事損失引当金	21,670
固定資産	536,742	その他	118,586
有形固定資産	214,247	固定負債	267,026
土地	140,518	社債	60,000
その他	73,728	長期借入金	95,772
無形固定資産	4,203	退職給付引当金	47,320
投資その他の資産	318,291	関係会社事業損失引当金	213
投資有価証券	296,268	その他	63,720
その他	29,935	負債合計	1,036,753
貸倒引当金	△7,912	純資産の部	
		株主資本	244,060
		資本金	81,447
		資本剰余金	45,378
		利益剰余金	123,186
		自己株式	△5,952
		評価・換算差額等	85,090
		その他有価証券評価差額金	66,914
		繰延ヘッジ損益	△411
		土地再評価差額金	18,586
		純資産合計	329,150
資産合計	1,365,903	負債純資産合計	1,365,903

第2四半期損益計算書の要旨

(平成28年4月1日から平成28年9月30日まで)
(単位：百万円)

売上高		
完成工事高	533,043	
開発事業等売上高	17,615	550,658
売上原価		
完成工事原価	447,975	
開発事業等売上原価	14,634	462,610
売上総利益		
完成工事総利益	85,067	
開発事業等総利益	2,980	88,047
販売費及び一般管理費		24,875
営業利益		63,172
営業外収益		7,271
営業外費用		3,617
経常利益		66,826
特別利益		766
特別損失		242
税引前四半期純利益		67,350
法人税等		22,369
四半期純利益		44,980